O Instituto Euvaldo Lodi – IEL, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto nas

Normas do Processo Seletivo/SESI-MA nº 003/2021 de 29 de janeiro de 2021 torna público, para

conhecimento dos interessados, a retificação do Cronograma do Processo Seletivo.

Em razão do Decreto Estadual nº 36.531, e seguindo as medidas anunciadas no dia 19 de março,

pelo governo do Estado do Maranhão antecipando o feriado do dia 28 de julho (Adesão do

Maranhão) para o dia 26 de março, comunicamos que as aulas práticas programadas para esse

dia serão transferidas para o dia 29 de março de 2021.

Sendo assim, prorrogamos as datas conforme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA SESI

Etapas Período
Etapa Prática ou Estudo de Caso 11/03/2021 a 29/03/2021

Resultado Etapa Prática ou Estudo de Caso

31/03/2021

Convocação para Entrevista 05/04/2021

Entrevistas 06/04/2021 a 12/04/2021

Resultado Final 14/04/2021

São Luís, 25 de março de 2021.

Comissão Organizadora de Processos Seletivos IEL/MA.